[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«05» мая 2017г.
	№ 273-22

	гп Северо-Енисейский

Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества Северо-Енисейского района
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Северо-Енисейском районе, утвержденным решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 14.06.2005 № 47, руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Северо-Енисейского района согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский Вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Северо-Енисейский район в сети «Интернет».

Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов                                                             Т.Л. Калинина

Дата подписания решения
«05» мая 2017 г.
Приложение к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов от «05» мая 2017 № 273-22
Отчет о результатах приватизации
муниципального имущества Северо-Енисейского района
     Прогнозный план приватизации муниципального имущества Северо-Енисейского района утвержден решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 09.12.2015 № 53-4 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Северо-Енисейского района» (в редакции решений от 10.06.2016 № 120-10, от 10.10.2016 № 156-14, от 15.11.2016 № 185-15, от 28.12.2016 № 220-19, от 31.003.2017 № 265-21) (далее по тексту – Прогнозный план приватизации).
     Мероприятия, связанные с осуществлением приватизации муниципального имущества Северо-Енисейского района в 2016 году были направлены на осуществление следующих задач:

1) обеспечение поступления неналоговых доходов в местный бюджет от приватизации муниципального имущества;
2) повышение эффективности деятельности хозяйствующих субъектов, в связи с принятием учредителем решения о преобразовании муниципальных предприятий.
      Выполнение плановых показателей по доходам от приватизации муниципального имущества:
1) Данные по планируемым к приватизации объектам недвижимости за 2016 год приведены в таблице № 1

	Таблица № 1

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Местонахождение объекта недвижимого имущества
	Площадь объекта недвижимого имущества, м²
	Доход от продажи объекта недвижимого имущества, руб.
	Способ приватизации
	Результат мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Нежилое помещение
	663282, Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Ленина, 7А, пом.1
	34,45
	677 493,00
	аукцион с открытой формой подачи предложений о цене
	Подготовлено распоряжение КУМИ «Об утверждении Положения «О продаже на аукционе нежилого здания» от 29.12.2016 № 120. На основании распоряжения разработана аукционная документация и опубликована на сайте www.torgi.gof.ru.

	2
	Нежилое здание
	663293, Красноярский край, Северо-Енисейский район, п Тея, ул. Первомайская, 40
	406,8
	407 449,00

	аукцион с открытой формой подачи предложений о цене
	Мероприятие не исполнено, в связи с отсутствием спроса, принято решение
1) об исключении из Прогнозного плана (программы) приватизации;
2) о сдаче на правах аренды.

	Земельный участок
	663293, Красноярский край, Северо-Енисейский район, п Тея, ул. Первомайская
	1655,0
	331 000,00

	3
	Нежилое здание
	663293, Красноярский край, Северо-Енисейский район, п Тея, ул. Первомайская, 40/1
	31,8
	37 966,00

	аукцион с открытой формой подачи предложений о цене
	Мероприятие не исполнено, в связи с отсутствием спроса, принято решение

1) об исключении из Прогнозного плана (программы) приватизации;

2) о сдаче на правах аренды.

	Земельный участок
	663293, Красноярский край, Северо-Енисейский район, п Тея, ул. Первомайская
	780,0
	156 000,00

2) Данные по планируемым к приватизации имущественным комплексам приведены в таблице № 2

	Таблица № 2

	Наименование предприятия
	Способ приватизации
	Причины и основания, по которым объект включен в прогнозный план
	Адрес (место нахождения);
ОГРН/ИНН/КПП
	Уставный фонд предприятия (руб.)
	Оценочная стоимость активов предприятия (руб.)
	Результат мероприятия

	1
	2
	3

4
	5
	6
	7

	Муниципальное предприятие Северо-Енисейского района «Управление муниципальной торговли»
	Преобразование муниципального предприятия в общество с ограниченной ответственностью
	Для целей  повышения эффективности деятельности хозяйствующего субъекта, в связи с принятием учредителем решения о преобразовании предприятия (распоряжения администрации Северо-Енисейского района от 14.11.2016 № 1274-ос «О преобразовании некоторых муниципальных предприятий Северо-Енисейского района»)
	Адрес: Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Карла Маркса, 55 «А», 663282;

ОГРН 1022401505268/ ИНН/КПП 2434050015/243401001
	217 946 675,00
	130 802 341,00
	Преобразование муниципального предприятия Северо-Енисейского района «Управление муниципальной торговли» в общество с ограниченной ответственностью «Управление торговли Северо-Енисейского района» в 2016 году не завершено, подготавливаются документы к государственной регистрации в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	Муниципальное предприятие Северо-Енисейского района «Охотничье – промысловое хозяйство Север»
	Преобразование муниципального предприятия в общество с ограниченной ответственностью
	Для целей  повышения эффективности деятельности хозяйствующего субъекта, в связи с принятием учредителем решения о преобразовании предприятия (распоряжения администрации Северо-Енисейского района от 14.11.2016 № 1274-ос «О преобразовании некоторых муниципальных предприятий Северо-Енисейского района»)
	Адрес: Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Ленина, 19, 663282

ОГРН 1022401510394 ИНН/КПП 2434234566/243401001
	2 084 000,00
	1 008 000,00
	Преобразование муниципального предприятия Северо-Енисейского района «Охотничье – промысловое хозяйство Север» в общество с ограниченной ответственностью «Охотничье – промысловое хозяйство Север» в 2016 году не завершено, подготавливаются документы к государственной регистрации в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»